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Na rzecz ożywienia inwestycyjnego w Europie

Autor : Olivier Marty

 Tendencje inwestycyjne w Europie są niepokojące.
 Przyczyny są rozmaite, ale wydają się głównie
 związane z niepewnością gospodarczą i ze zdolnością
 państw czy samorządów do podjęcia finansowych oraz
 politycznych zobowiązań w sprawie projektów
 opierających się na coraz bardziej złożonych
 konstrukcjach finansowych. W tym kontekście
 ożywienie inwestycji powinno najpierw prowadzić przez
 poprawę krajowych i europejskich mechanizmów
 publicznych dla MŚP, innowacje i infrastrukturę. To na
 tej podstawie może zostać skonsolidowana pełniejsza
 koordynacja publicznych podmiotów finansowych,
 podzielających zharmonizowane cele i instrumenty
 finansowe. Tak aby umożliwić lepszą katalizę inwestycji
 prywatnych i osiągnąć cele ustalone przez szefa
 kolejnej Komisji Europejskiej Jean-Claude'a Junckera.
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Wybory : 
Szkoci mówią "nie" niepodległości

 Większość (4,25 mln) wezwanych do głosowania szkockich rezydentów
 powiedziała "nie" dla niepodległości. 18 września 55,25% z nich
 odpowiedziało negatywnie na postawione im pytanie: "Should Scotland
 be an independent country?" ("Czy Szkocja powinna być niepodległym

 państwem?"). Zwycięstwo "nie" było ostatecznie większe, niż pozwalały przypuszczać
 sondaże opinii publicznej. Choć żadna minimalna frekwencja nie była wymagana do
 ważności tego głosowania, z tej okazji Szkoci masowo się zmobilizowali: 84,6% z
 nich udało się do urn, co stanowi historyczny rekord od czasu wprowadzenia w
 Zjednoczonym Królestwie powszechnego głosowania w 1918 roku... Więcej
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Kryzys finansowy : 
Finansowe G20 w Cairns

 20 i 21 września ministrowie finansów G20 obradowali w Cairns, w
 Australii. Wyrazili zadowolenie z ogółu postępów poczynionych w
 zakresie regulacji finansowych i kontroli oszustw oraz fiskalnej
 optymalizacji grup wielonarodowych od czasu ich ostatniego spotkania.

 Wskazano, że do 2018 roku kraje G20 są w stanie przezwyciężyć napięcia
 geopolityczne i zagrożenia finansowe, aby zwiększyć wartość PKB o dodatkowe
 1,8%. Ministrowie skoncentrowali się na serii narzędzi, które mają umożliwić
 realizację dodatkowych 2% produktu krajowego brutto (PKB) w trakcie kolejnych 5
 lat. Cel ten ustalili w lutym w Sydney. Aby go osiągnąć, kraje, które reprezentują
 85% światowego handlu i 2/3 populacji naszej planety, zgodziły się na 1 000
 instrumentów, szczególnie inwestycje w infrastrukturę, reformy finansowe i
 inicjatywy na rzecz rozwinięcia handlu, wynika z komunikatu końcowego... Więcej

Raport MFW na temat Włoch
 18 września 2014 roku Międzynarodowy Fundusz Walutowy (MFW)
 opublikował ważny raport na temat sytuacji gospodarczej Włoch.
 Uwydatniono w nim utrzymujące się trudności gospodarki tego kraju,
 które uniemożliwiają mu wyjście z recesji: zbyt rygorystyczne warunki
 kredytu, wysoki dług publiczny, który odbija się na perspektywach
 wzrostu, i strukturalne sztywności, które krępują produktywność oraz

 konkurencyjność państwa. Zdaniem MFW kraj musi rozpocząć reformy swojego
 rynku pracy, wymiaru sprawiedliwości i podatków, aby stymulować gospodarkę.
 Włoski rząd musi więc działać poprzez strukturalne reformy, redukcję deficytów i
 zadłużenia, ale także oddziaływać na napięcia geopolityczne, które zagrażają
 gospodarce kraju, wynika z raportu... Więcej

Więcej

Bank centralny Bułgarii nadzoruje komercyjny bank KTB
 16 września bank centralny Bułgarii podjął decyzję o przedłużeniu do
 20 listopada nadzoru nad komercyjnym bankiem KTB. Nadzór ten
 rozpoczął się na początku czerwca, żeby walczyć z mechanizmem
 paniki bankowej. Mechanizm nadzoru wydłuży się więc jeszcze o 2
 miesiące. Będzie to dla akcjonariuszy i innych potencjalnych

 inwestorów okazja, by wyjść z propozycją obejmującą specyficzne zobowiązania
 finansowe i prawne celem dostarczenia bankowi kapitału oraz płynności... Więcej

Spadek bezrobocia w Słowenii
 16 września urząd statystyczny Słowenii ogłosił spadek bezrobocia w
 lipcu 2014 roku do 12,7% populacji aktywnej zawodowo (wobec
 12,8% w czerwcu). Liczba bezrobotnych spadła o 1 153 osoby, ale
 nadal pozostaje 116 199 poszukujących zatrudnienia przy populacji
 aktywnej zawodowo w liczbie 918 034. Ten spadek świadczy o

 wysiłkach poczynionych przez Słowenię w dziedzinie zatrudnienia w ciągu ostatnich 5
 miesięcy... Więcej

Więcej

Spadające bezrobocie w Zjednoczonym Królestwie
 17 września 2014 roku brytyjski ONS (Office for National Statistiques)
 podał, że od maja do lipca br. stopa bezrobocia spadła bardziej niż
 przewidywano - z 6,4% do 6,2%. W poprzednim kwartale stopa
 bezrobocia wyniosła 6,6% populacji aktywnej zawodowo, a rok
 wcześniej 7,7%. To najniższy poziom od 2008 roku, czyli od

 rozpoczęcia kryzysu gospodarczego i finansowego... Więcej

Komisja : 
Narodowe reformy konieczne dla "jednolitego rynku badań"

 16 września Komisja Europejska opublikowała swój najświeższy raport
 o stanie zaawansowania Europejskiej Przestrzeni Badawczej (ERA).
 Stwierdziła w nim, że na szczeblu europejskim stworzono warunki
 realizacji ERA, w ramach której naukowcy i wiedza naukowa mogą

 swobodnie krążyć. Pewne inicjatywy już nabrały kształtu, tak jak włączenie ERA do
 semestru europejskiego i wsparcie finansowe w ramach programu Horyzont 2020 na
 rzecz skonkretyzowania środków związanych z ERA. Stworzono mechanizm
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 nadzorowania Europejskiej Przestrzeni Badawczej. Dostarcza on coraz solidniejszych
 danych pozwalających ocenić wyniki zarówno na szczeblu państw członkowskich, jak
 i placówek badawczych. Aby przestrzeń funkcjonowała, muszą teraz zostać wdrożone
 reformy na poziomie państw członkowskich... Więcej

Więcej | Więcej

Studium na temat Programu Erasmus
 Studium na temat wpływu Erasmusa potwierdza, że program wymiany
 studentów UE sprzyja szansom na zatrudnienie i mobilności
 zawodowej. Studiując czy kształcąc się za granicą młodzi nabywają nie
 tylko precyzyjną wiedzę, ale także rozwijają tak bardzo doceniane
 przez pracodawców kompetencje przekrojowe. Nowe opracowanie na

 temat efektów programu wymiany studentów pokazuje, że dzięki
 międzynarodowemu doświadczeniu absolwentom wyraźnie lepiej wiedzie się na
 rynku pracy. W porównaniu do tych, którzy nie studiowali lub nie kształcili się za
 granicą, są dwa razy rzadziej długotrwale bezrobotni, a w 5 lat po uzyskaniu
 dyplomu stopa bezrobocia wśród nich jest niższa od 23%. Opracowanie to,
 wykonane przez niezależnych ekspertów, jest najważniejszym tego rodzaju. Zebrano
 blisko 80 000 odpowiedzi, w tym od studentów i przedsiębiorstw... Więcej

Uruchomienie programu FIWARE Accelerator przez Komisję Europejską
 17 września Komisja Europejska zainicjowała program FIWARE
 Accelerator. Program ten przyzna 80 mln euro dla MŚP, młodych
 przedsiębiorstw i przedsiębiorców internetowych, którzy wykorzystują
 technologie FIWARE. FIWARE Accelerator jest siecią europejskich
 organizacji, która już wystosowała swoje pierwsze zaproszenia do

 składania wniosków. Inne zaproszenia zostaną przedstawione w Monachium przy
 okazji Europejskiej Konferencji na temat Internetu Przyszłości. Sieć FIWARE
 Accelerator wybierze, otoczy opieką i będzie wspierać propozycje oparte na
 technologii FIWARE, które zaprezentowane zostaną przez najbardziej utalentowane
 zespoły i przedsiębiorstwa... Więcej

Zwiększenie pomocy humanitarnej w Mali
 17 września Komisja Europejska ogłosiła zwiększenie o 5 mln euro
 pomocy humanitarnej, jakiej udziela ona Mali. Kwota ta umożliwi
 zintensyfikowanie europejskiej pomocy dla osób skonfrontowanych ze
 skrajnym brakiem bezpieczeństwa żywnościowego i dla ofiar nasilenia
 się przemocy na północy kraju. Ten nowy program pomocowy zwiększa
 budżet pomocy humanitarnej w Mali w 2014 roku do 40 mln euro.

 Będzie to pilna pomoc żywnościowa dla ponad miliona osób, w tym hodowców,
 którzy stracili swoje stada, i dla osób niedawno przesiedlonych. Część europejskiej
 pomocy przyczyni się do utrzymania humanitarnych służb powietrznych, które mają
 kapitalne znaczenie, biorąc pod uwagę częstotliwość nakierowanych ataków i
 obecność ładunków wybuchowych na drogach... Więcej

Parlament : 
Parlament ma 42 dni, żeby się wypowiedzieć na temat projektu budżetu na 2015 rok

 16 września przedstawiciel Rady Enrico Zanetti zaprezentował w
 Parlamencie Europejskim propozycję Rady dotyczącą unijnego budżetu
 na 2015 rok. Państwa członkowskie UE proponują budżet 145,077 mld
 euro na zobowiązania i 139,966 na płatności, czyli redukcję
 zobowiązań o 552 000 euro, a płatności o 2,1 mld euro w porównaniu
 do oryginalnej propozycji Komisji Europejskiej. Najostrzejsze cięcia

 Rady dotyczą programów służących stymulowaniu konkurencyjności Europy, wzrostu
 i zatrudnienia (redukcja finansowania przeznaczonego na badania i projekty
 infrastrukturalne w wielkiej skali o 1,3 mld euro). Rada zmniejszyła też o 5,2% (czyli
 o 378 mln euro) budżet płatności przeznaczonych na politykę zewnętrzną UE. W
 szczególności fundusze przeznaczone dla Syrii, Palestyny i Ukrainy. Nie zgadzając się
 na tę propozycję eurodeputowani stwierdzili, że zaprezentowana przez Radę wersja
 projektu budżetu UE na 2015 rok nie uwzględnia jej własnych zobowiązań
 politycznych dotyczących ożywienia wzrostu gospodarczego i tworzenia miejsc
 pracy... Więcej

Parlament Europejski przyjmuje rezolucję w sprawie Ukrainy
 18 września zgromadzeni na sesji plenarnej w Strasburgu
 eurodeputowani przyjęli rezolucję zwracającą się do UE o "szybkie
 podjęcie środków wsparcia producentów, w których uderzają rosyjskie
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 restrykcje handlowe". Głosowanie nad tą rezolucją nastąpiło po
 wyrażeniu zgody na umowę o stowarzyszeniu i wolnym handlu między UE i Ukrainą,
 zaakceptowaną równolegle przez Parlament Europejski i ukraiński 16 września.
 Generalnie, w rezolucji przyjętej 18 września eurodeputowani naciskali na 4 istotne
 punkty: umowa o stowarzyszeniu i wolnym handlu "nie może i nie będzie
 modyfikowana", europejskie sankcje względem Rosji są sprawiedliwe i powinny
 zostać zaostrzone, konieczne jest odblokowanie większych funduszy dla europejskich
 rolników dotkniętych rosyjskim embargiem handlowym, europosłowie zwrócili się też
 o natychmiastowe zwolnienie estońskiego agenta wywiadu... Więcej

Więcej | Więcej

Parlament Europejski przyjmuje rezolucję przeciwko Państwu Islamskiemu
 W rezolucji przyjętej 18 września zgromadzeni na sesji plenarnej w
 Strasburgu eurodeputowani potępili zabójstwa popełnione przez
 Państwo Islamskie. W dokumencie tym europosłowie domagają się
 zwłaszcza adekwatnej pomocy wojskowej celem wsparcia irackich
 władz krajowych i lokalnych w obronie przeciwko siłom Państwa
 Islamskiego. Eurodeputowani zwracają się do wspólnoty

 międzynarodowej o zrobienie wszystkiego co możliwe, by pozbawić Państwo
 Islamskie zasobów, zwłaszcza poprzez surowsze stosowanie embarga ONZ na broń. I
 wreszcie, rezolucja wzywa do znalezienia politycznego rozwiązania dla konfliktu w
 Syrii... Więcej

Trybunał Sprawiedliwości : 
Kompanie lotnicze mogą wymagać dodatku za bagaże w luku bagażowym

 18 września Trybunał Sprawiedliwości Unii Europejskiej wydał wyrok w
 następstwie zapytania wstępnego złożonego przez sąd administracyjny
 nr 1 w Ourense w Hiszpanii. Trybunał uważa, że opłata za transport
 zarejestrowanych bagaży pasażerów lotniczych nie jest nieuchronnym i
 przewidywalnym elementem ceny za usługę transportu lotniczego, ale
 może stanowić, w sensie prawa Unii, opcjonalną dodatkową opłatę

 związaną z komplementarną usługą. Hiszpańskie regulacje najwyraźniej nie
 umożliwiają przewoźnikom lotniczym swobodnego ustalania cen transportu
 pasażerów. Zakazują, by cena różniła się w zależności od możliwości bądź nie
 zarejestrowania bagażu za pośrednictwem biletu. Trybunał stwierdził, że hiszpańska
 legislacja powinna stosować wspólnotowe reguły w zakresie cen bagaży... Więcej

EBC : 
EBC pożycza 82,6 mld euro bankom, które wspierają sektor prywatny

 18 września Europejski Bank Centralny (EBC) ogłosił, że pożyczył 82,6
 mld euro 255 europejskim bankom w ramach nowego programu
 ukierunkowanych dłuższych operacji refinansujących (TLTRO). Program
 ma zwiększyć środki przyznawane prywatnym podmiotom gospodarczym
 i wesprzeć ożywienie gospodarcze strefy euro. Kwota 82,6 mld euro
 pozostaje relatywnie niska w stosunku do prognoz analityków, którzy

 liczyli na 100 mld euro na ten pierwszy TLTRO, który zakończy się we wrześniu 2018
 roku. Przewidziano jeszcze 7 innych w okresie od grudnia 2014 do czerwca 2016, o
 częstotliwości jeden na kwartał. W ich trakcie banki będą mogły pożyczać kwotę aż
 do trzech razy wyższą od kwoty netto dodatkowych pożyczek, jakich udzieliły
 sektorowi prywatnemu... Więcej

Niemcy : 
Niemcy decydują o zaostrzeniu swojej polityki azylowej

 Po głosowaniu w Bundesracie, wyższej izbie parlamentu, 19 września
 Niemcy, główny europejski cel wnioskujących o azyl, zaostrzy swoją
 politykę przyjmowania imigrantów z Bałkanów. Niemcy ułatwią
 odsyłanie wnioskodawców pochodzących z Serbii, Macedonii oraz Bośni
 i Hercegowiny, uważając, że te 3 kraje są "bezpieczne" i że nie ma tam

 prześladowań, tortur, arbitralnej przemocy czy nieludzkiego i upokarzającego
 traktowania... Więcej

Cypr : 
Przyspieszenie negocjacji z zamiarem zjednoczenia
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 Cypryjscy przywódcy uzgodnili przyspieszenie tempa swoich spotkań,
 żeby osiągnąć porozumienie kładące kres podziałowi wyspy, który
 utrzymuje się od 40 lat, powiedział 17 września wysłannik ONZ Espen
 Barth Eide. Miało to miejsce na zakończenie posiedzenia z przywódcą
 cypryjskim Nicosem Anastasiadesem i tureckim Dervisem Eroglu

 (negocjacje odbywają się pod egidą ONZ). "Przywódcy zdecydowali o zwiększeniu
 częstotliwości swoich spotkań (...) i zbieraniu się co najmniej dwa razy w miesiącu" -
 wyjaśnił norweski dyplomata... Więcej

Finlandia : 
Zieloni opuszczają koalicję rządową w Finlandii

 18 września fińscy Zieloni ogłosili swoje wyjście z rządu z powodu
 wyrażonej przez egzekutywę zgody na projekt elektrowni jądrowej,
 którą ma zbudować rosyjski Rosatom. Zieloni sprzeciwiają się tej
 elektrowni w Pyhäjoki (na zachodnim wybrzeżu kraju), którą będzie

 eksploatować fińska grupa atomowa Fennovoima. Z powodu odejścia Zielonych
 większość rządowa stopniała do 102 na 200 miejsc w parlamencie. Ugrupowaniami
 pozostającymi w rządzie jest partia konserwatywna premiera Alexandra Stubba,
 socjaldemokraci, którzy kierują Ministerstwem Finansów, partia osób
 szwedzkojęzycznych oraz chadecy... Więcej

Więcej

Francja : 
Konferencja prasowa francuskiego prezydenta

 18 września prezydent Republiki Francji odbył w Pałacu Elizejskim
 jedną z dwóch dorocznych konferencji przed 400 dziennikarzami.
 François Hollande potwierdził, że Francja będzie "bronić swoich
 stanowisk" podczas Rady Europejskiej 24 października. Paryż powinien

 się zwrócić o więcej elastyczności w sprawie reguł budżetowych. Tymczasem
 francuski deficyt budżetowy powinien zdecydowanie przekroczyć próg 3%. "Nie
 chodzi o kwestionowanie reguł, które razem ustaliliśmy, ale raczej o wykorzystanie
 wszystkich reguł elastyczności do naszej dyspozycji, aby osiągnąć nasze cele wzrostu
 i zatrudnienia", podkreślił szef państwa... Więcej

Francuski rząd ledwo uzyskuje zaufanie deputowanych
 16 września francuski premier Manuel Valls wygłosił przed
 deputowanymi w Zgromadzeniu Narodowym przemówienie na temat
 ogólnej polityki rządu. Po zakończeniu swojego wystąpienia uzyskał od

 deputowanych 269 głosami wotum zaufania (244 przeciw, 53 wstrzymujących się).
 To mniej niż wynosi większość absolutna. Rysuje się więc wizja większości
 względnej, ponieważ w łonie grupy PS (złożonej z 289 członków) 253 zagłosowało za
 wotum, a 32 deputowanych wstrzymało się. Prawica, centrum i Partia Komunistyczna
 zagłosowały masowo przeciwko. Zieloni wstrzymali się... Więcej

Więcej | Więcej

Manuel Valls z oficjalną wizytą w Berlinie
 22 września francuski premier Manuel Valls rozpoczął oficjalną wizytę
 w Berlinie. Spotkał się w szczególności z niemiecką kanclerz Angelą
 Merkel. Podczas konferencji prasowej wyjaśnił politykę gospodarczą
 swojego rządu i wskazał, że Francja przeprowadzi reformy. Francja jest
 po raz kolejny zmuszona odłożyć swoje ambicje w zakresie

 uzdrawiania finansów publicznych. Liczyła na sprowadzenie swoich deficytów poniżej
 poprzeczki 3% w 2015 roku. Teraz mierzy w rok 2017... Więcej

Więcej | Więcej

Węgry : 
Dymisja ministra spraw zagranicznych

 19 września węgierski minister spraw zagranicznych i handlu Tibor
 Navracsics podał się do dymisji, by przygotować się do swojego
 przesłuchania przed Parlamentem Europejskim 1 października. Został
 wyznaczony na kolejnego unijnego komisarza ds. edukacji, kultury,
 młodzieży i obywatelstwa. Węgierski premier Viktor Orbán

 zaproponował na jego miejsce w rządzie Pétera Szijjártó... Więcej

Włochy : 
500 migrantów zaginęło na Morzu Śródziemnym na skutek zatonięcia statku
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 16 września Włochy wszczęły śledztwo w sprawie śmierci 500
 migrantów, którzy zaginęli u wybrzeży Malty. Liczba ta została
 przekazana Międzynarodowej Organizacja ds. Migracji (IOM) 15
 września. Według świadectw młodych Palestyńczyków zebranych przez
 maltańską marynarkę zatonięcie spowodowane zostało przez kolizję

 dwóch statków wypełnionych migrantami z Afryki. Wysoki Komisariat ONZ ds.
 Uchodźców (UNHCR) ocenia, że od czerwca ponad 2 200 osób zginęło lub zaginęło,
 próbując przekroczyć Morze Śródziemne... Więcej

Polska : 
Ewa Kopacz tworzy swój rząd

 Nowa polska premier Ewa Kopacz zaprezentowała 19 września swój rząd,
 naznaczony odejściem szefa dyplomacji Radosława Sikorskiego, który
 powinien zostać marszałkiem Sejmu, niższej izby parlamentu. Zastąpi go
 Grzegorz Schetyna. Konfiguracja rządu nie zmieniła się i wielu ministrów
 dotychczasowego gabinetu zachowało swoje resorty, w tym ci Polskiego
 Stronnictwa Ludowego (PSL), koalicjanta PO. W rządzie znalazło się 6

 kobiet, a jedna z nich po raz pierwszy w Polsce pokieruje ministerstwem spraw
 wewnętrznych. Gabinet zostanie zaprzysiężony 22 września, a 1 października
 premier Kopacz zaprezentuje w parlamencie swoje exposé... Więcej

Więcej

Zjednoczone Królestwo : 
Szkocja mówi "nie" dla niepodległości

 W historycznym referendum, które odbyło się 18 września, Szkoci w
 większości zagłosowali przeciwko niepodległości i ewentualnej separacji
 z Anglią. Według oficjalnych i definitywnych wyników podanych przez
 BBC "nie" otrzymało 55,3% głosów (2 001 926), a za niepodległością

 Szkocji było 44,7% (1 617 989). Ostateczna frekwencja w głosowaniu to 84,59%.
 Brytyjski premier David Cameron obiecał zwiększyć autonomię państw
 Zjednoczonego Królestwa, deklarując: "W chwili, gdy Szkoci będą mieć więcej
 kompetencji w zarządzaniu swoimi sprawami, rozciągnie się to również na
 mieszkańców Anglii, Walii i Irlandii Północnej, którzy muszą mieć swoje słowo do
 powiedzenia w swoich"... Więcej

Więcej

Słowenia : 
Nowy rząd uzyskuje zaufanie parlamentu

 18 września słoweński premier Miro Cerar uzyskał zaufanie
 parlamentu. Cerar stoi na czele 12. rządu Słowenii od czasu uzyskania
 przez nią niepodległości. Mianowany został na 4-letnią kadencję.
 Stworzył rząd z 16 ministrów, w tym 7 kobiet. Rząd koalicyjny
 obejmuje 3 ugrupowania: partię Miro Cerara (SMS), Partię Emerytów

 (DeSUS) i Partię Socjaldemokratyczną (SD)... Więcej

Więcej

Ukraina : 
Parlament Europejski i ukraiński wyrażają zgodę na ratyfikację umowy
 stowarzyszeniowej UE-Ukraina

 16 września w Strasburgu Parlament Europejski zaaprobował umowę
 stowarzyszeniową UE-Ukraina, która przewiduje kompletną i
 pogłębioną strefę wolnego handlu. W tym samym czasie podczas
 bezpośredniej transmisji umowę tę przyjął ukraiński parlament w

 Kijowie. Przegłosowane postanowienia przewidują zwłaszcza ścisłe porozumienie
 polityczne między dwoma partnerami, integrację gospodarczą między UE i Ukrainą, a
 także swobodny dostęp do rynku dla obu stron. Europosłowie zaakceptowali traktat
 535 głosami (127 przeciw, 25 wstrzymujących się). Umowa stowarzyszeniowa
 między Unią Europejską i Ukrainą uświęca rozpoczęty dawno temu proces zbliżania
 się na planie politycznym, ale przede wszystkim gospodarczym, choć wdrożenie
 strefy wolnego handlu zawieszono do końca 2015 roku. Następnie porozumienie
 zostanie ratyfikowane przez każde z 28 państw członkowskich... Więcej

Więcej

Ukraina proponuje separatystom wybory i więcej autonomii
 16 września ukraiński parlament przyjął ustawę gwarantującą większą
 autonomię prorosyjskim wschodnim regionom i przewidującą
 przeprowadzenie 7 grudnia wyborów. Ustawa w sprawie "specjalnego
 statusu" regionów Doniecka i Ługańska (odrzucona przez rebeliantów,
 którzy domagają się niepodległości) i w sprawie organizacji wyborów
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 lokalnych znajduje się w podpisanym w Mińsku 5 września protokole zawieszenia
 broni. Ustawę przyjęto głosami 277 deputowanych. Kijów przewiduje stworzenie
 prowizorycznego, autonomicznego zarządu na okres 3 lat począwszy od przyjęcia
 dokumentu i wybory 7 grudnia na szczeblu "dystryktów, rad miejskich i rad
 wiejskich" w regionach Doniecka i Ługańska... Więcej

Więcej

9-punktowe memorandum na rzecz deeskalacji między Ukrainą i Rosją
 Ukraińska armia i prorosyjscy rebelianci muszą wdrożyć w ciągu 24
 godzin podpisane 19 września w Mińsku memorandum, które służy
 umocnieniu obowiązującego już kruchego zawieszenia broni.
 Wprowadza ono 30-kilometrową strefę buforową po jednej i po drugiej

 stronie frontu. 9-punktowe memorandum, podpisane 2 tygodnie po pierwszym
 protokole zawieszenia broni, osiągnięto na zakończenie 7 godzin rozmów między
 wysłannikami Moskwy, Kijowa i separatystami pod egidą Organizacji Bezpieczeństwa
 i Współpracy w Europie (OBWE). Dokument przewiduje kompletne zawieszenie broni,
 utworzenie strefy zdemilitaryzowanej i wycofanie przez obie strony w ciągu 24
 godzin ciężkiej artylerii (kaliber powyżej 100 mm) na odległość 15 km od "linii
 kontaktowej"... Więcej

Więcej

Watykan : 
Papież Franciszek z wizytą w Albanii

 21 września papież Franciszek przebywał w Albanii ze swoją pierwszą
 wizytą w Europie. Podczas spotkania z krajowymi władzami papież
 podkreślił, jak bardzo Albania jest modelem pokojowego współistnienia
 między religiami: "Klimat poszanowania i wzajemnego zaufania między
 katolikami, prawosławnymi i muzułmanami jest dla kraju cennym

 dobrem i w naszej epoce nabiera specjalnej wagi"... Więcej

Rada Europy : 
Zapoczątkowanie Konwencji w sprawie manipulacji rozgrywkami sportowymi

 18 września Komisja Europejska z zadowoleniem powitała przyjęcie
 Konwencji w sprawie manipulacji rozgrywkami sportowymi. Stanowi
 ona ważny krok w walce z ustawianiem wyników zawodów sportowych.
 Konwencja zostanie otwarta do podpisu podczas konferencji ministrów
 ds. sportu państw Rady Europy, odbywającej się w Macolin w

 Szwajcarii. Wypracowany wspólnie przez Komisję, państwa członkowskie UE i inne
 państwa Rady Europy dokument służy wykrywaniu i zwalczaniu ustawiania meczy
 oraz manipulacji zawodami sportowymi, a także wzmacnia wymianę informacji oraz
 współpracę krajową i międzynarodową między zainteresowanymi władzami
 publicznymi, organizacjami sportowymi i operatorami zakładów sportowych... Więcej

Więcej

GRETA publikuje swój pierwszy raport na temat handlu ludźmi na Ukrainie
 19 września Grupa Ekspertów Rady Europy do Działań Przeciwko
 Handlowi Ludźmi (GRETA) opublikowała swój pierwszy raport
 ewaluacyjny na temat Ukrainy. GRETA wyjaśnia, że ukraińskie władze
 ustanowiły szereg środków prawnych i instytucjonalnych, żeby
 zwalczać handel ludźmi. Stworzono ważne struktury koordynujące

 walkę z handlem na szczeblu centralnym i lokalnym, wyposażone w specyficzne
 programy. Pomimo tych starań pozostaje wiele wyzwań do przezwyciężenia,
 szczególnie w dziedzinie legislacji, polityki i praktyki. Wysiłki służące identyfikacji
 ofiar handlu powinny zostać znacząco zwiększone... Więcej

OECD : 
Zarządzanie migracjami gospodarczymi, by odpowiedzieć na potrzeby rynku pracy

 W obliczu starzenia się swojej populacji Unia Europejska powinna lepiej
 wykorzystywać kompetencje zamieszkujących ją już imigrantów i
 bardziej przyciągać wykwalifikowanych migrantów, wynika z raportu
 OECD i Komisji Europejskiej, opublikowanego 18 września. Do 2020
 roku populacja w wieku produkcyjnym w Unii Europejskiej skurczy się
 o 2,2% (to oznacza o 7,5 mln osób mniej). "Uwzględniając dużą liczbę

 osób, które są bez pracy, debata na temat potrzeb rynku pracy i roli imigrantów i
 imigracji, aby je zaspokoić, nie wydaje się ani aktualna, ani trafna", przyznaje OECD
 i Komisja. Ale choć zwiększenie zatrudnienia młodzieży, kobiet czy seniorów jest
 istotne, "migracje i imigranci mają również rolę do odegrania"... Więcej
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OECD zapowiada nowe środki walki z unikaniem opodatkowania
 16 września Organizacja Współpracy Gospodarczej i Rozwoju (OECD)
 ujawniła swój precyzyjny i ambitny międzynarodowy plan działania
 nazwany "projekt BEPS" (Base erosion and profit shifting, Erozja
 podstawy opodatkowania i transfer korzyści). Zalecenia te umożliwią
 bardziej skoordynowane międzynarodowe podejście w walce z
 unikaniem opodatkowania przez wielonarodowe przedsiębiorstwa.

 Ustanowią jednolity zespół międzynarodowych przepisów podatkowych wraz z 15
 działaniami, które powinny zostać zrealizowane do końca 2015 roku. Pierwsze
 elementy planu działania służą udzieleniu pomocy władzom publicznym chroniącym
 ich podstawy opodatkowania i zaoferowaniu podatnikom większej pewności i
 czytelności. Jednocześnie unikając na planie krajowym nowych reguł, które mogłyby
 doprowadzić do podwójnego opodatkowania lub bezużytecznych ograniczeń w
 zakresie dyscypliny podatkowej, czy krępować uprawnione działania
 transnarodowe... Więcej

Eurostat : 
Stabilna roczna stopa inflacji w strefie euro i w UE

 Według komunikatu Eurostatu, opublikowanego 17 września, roczna
 stopa inflacji w strefie euro pozostała w sierpniu 2014 roku stabilna -
 na niezmienionym w stosunku do lipca poziomie 0,4%. W sierpniu
 2013 roku było to 1,3%. Miesięczna stopa inflacji w sierpniu br. to
 0,1%. Także w Unii Europejskiej roczna stopa inflacji pozostała w

 sierpniu tego roku stabilna - utrzymała się na poziomie 0,5% i nie zmieniła w
 stosunku do lipca. W sierpniu 2013 było to 1,3%. Miesięczna inflacja w sierpniu 2014
 roku to 0,1%... Więcej

Eurostat publikuje swój raport "UE na świecie"
 19 września Eurostat, urząd statystyczny Unii Europejskiej,
 opublikował najświeższe wydanie "The EU in the world", w którym
 porównano statystyki UE i 15 pozaunijnych państw G20, opierając się

 na wachlarzu europejskich i międzynarodowych danych. Raport wskazuje, że w 2012
 roku Unia Europejska stanowiła 7% światowej populacji, czyli miała 505 mln
 mieszkańców. Tymczasem Chiny stanowiły 19, a Indie 18% ludności. Porównano też
 dane na temat prognozowanej długości życia i stopy płodności. Co do PKB, UE ma
 największy kawałek światowego PKB (23%), które w 2012 roku wynosiło 56 000 mld
 euro. Stany Zjednoczone reprezentują jedynie 22% światowego PKB, Chiny 12, a
 Japonia 8%... Więcej

Opracowania/raporty : 
Zdaniem FAO z powodu głodu cierpi 805 mln osób na świecie

 16 września w Rzymie Organizacja Narodów Zjednoczonych do spraw
 Wyżywienia i Rolnictwa (FAO) wskazała, że z powodu głodu cierpi
 jeszcze około 805 mln osób na świecie, czyli o 100 mln mniej niż 10 lat
 temu i 209 mln mniej niż 20 lat temu. Pomimo poprawy w dwóch
 ostatnich dziesięcioleciach poczynione postępy maskują głębokie
 różnice między regionami. Choć Ameryka Łacińska jest na dobrej

 drodze, żeby wykorzenić ten narodowy problem, Azja i Afryka Subsaharyjska
 niewiele posunęły się naprzód w ostatnich latach. Niedożywiona pozostaje 1 osoba w
 Azji na 3 i 1 na 4 w Afryce Subsaharyjskiej... Więcej

Publikacje : 
Międzynarodowy Instytyt Studiów Strategicznych opublikował swój raport na 2014
 rok

 18 września Międzynarodowy Instytut Studiów Strategicznych (IISS)
 opublikował swój roczny raport zatytułowany "Strategic Survey 2014:
 The Annual Review of World Affairs". Przeanalizowano w nim
 wydarzenia i tematy roku, region po regionie. Publikacja obejmuje
 artykuły na temat cyberprzestępczości i ochrony informacji osobistych,

 ewolucji czynników strategicznej zmiany i hybrydowych form niebezpieczeństwa na
 świecie. Raport zawiera także chronologię głównych wydarzeń na całym świecie...
 Więcej

Wyniki wyborów europejskich w maju 2014 roku w państwach członkowskich
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 CRISP opublikował opracowanie pt. "Les résultats des élections
 européennes de mai 2014 dans les États membres". Studium
 autorstwa Thierry'ego Coosemansa obejmuje ocenę sytuacji politycznej
 w każdym z 28 państw członkowskich od czasu wyborów w czerwcu
 2009 roku, a szczególnie wyniki mających miejsce w międzyczasie
 wyborów krajowych. Rezultaty wyborów w maju 2014 zostały

 następnie porównane do tych z 2009 roku... Więcej

Kultura : 
Ponowne otwarcie Domów Augusta i Liwii

 18 września we włoskiej stolicy otwarto dla publiczności Domy Augusta i
 jego żony Liwii. Niektóre pokoje zaprezentowane zostaną pierwszy raz z
 okazji 2 000 lat, jakie upłynęły od śmierci pierwszego cesarza
 rzymskiego. "Casa di Augusto" i "Casa di Livia", gdzie mieszkał
 imperator i jego rodzina, ulokowane są w pokaźnym zespole
 architekturalnym na wzgórzu Palatynu... Więcej

Retrospektywa Niki de Saint Phalle
 Niki de Saint Phalle była jedną z pierwszych artystek sławnych za życia,
 na początku lat 60-tych XX wieku. Jest artystką, której szczególna
 twórczość narzuca się zarazem poprzez swoją przemoc, swoje
 zaangażowanie i swój radykalizm. Do 2 lutego Grand Palais w Paryżu
 proponuje retrospektywę "Niki de Saint Phalle", plastyczki, malarki i
 reżyserki filmów. To największa wystawa poświęcona artystce od 20 lat:

 obrazy, automaty, wielkie pulchne kobiety, filmy i mechaniczne montaże wykonane z
 Jeanem Tinguely'm... Więcej

"Constable: The Making of a Master"
 Do 11 stycznia 2015 roku Muzeum Wiktorii i Alberta w Londynie gości
 wystawę "Constable: The Making of a Master". Dzieła Constable'a
 ujawniają ukryte historie na temat sposobu, w jaki artysta tworzył
 pewne z jego ulubionych i najbardziej znanych obrazów. Wśród
 najsłynniejszych obrazów "The Haywain" ("Wóz na siano"), a także

 jego szkice olejne i dzieła inspirowane naturą... Więcej

Ołtarz Van Eycków z Gandawy w Gemäldegalerie w Berlinie
 Gemäldegalerie w Berlinie prezentuje do 23 marca 2015 roku
 unikatowe dzieło braci Van Eycków, "Ołtarz z Gandawy". Ten ważny
 obraz z początków flamandzkiej sztuki oferuje mistrzowskie
 przedstawienie adoracji Baranka Bożego. Wystawa w Gemäldegalerie

 składa hołd temu dziełu, któremu towarzyszy szereg publikacji i innych cudów
 malarstwa flamandzkiego... Więcej

Muzeum Sztuki w Didrichsen wystawia "Dance of Life" Edwarda Muncha
 Do 1 lutego 2015 roku Muzeum Sztuki w Didrichsen w Helsinkach
 (Finlandia) gości wystawę Edwarda Muncha, zatytułowaną "Dance of
 Life". Munch uważany jest na jednego z największych artystów sztuk
 wizualnych Europy Północnej XX wieku. Zaprezentowane dzieła
 pochodzą z wielu muzeów i galerii sztuki, w tym Muzeum Muncha w

 Oslo (Norwegia), Norweskiego Muzeum Narodowego, Muzeum Sztuki w Göteborgu i
 Muzeum Sztuki w Turku... Więcej

Nokturny Brukselskich Muzeów 2014
 18 września 2014 roku rozpoczęły się 14. Nokturny Brukselskich
 Muzeów. We wszystkie czwartkowe wieczory do 18 grudnia co
 najmniej 5 muzeów Brukseli pozostanie wieczorem otwartych. Na
 program 14. edycji składają się wizyty z przewodnikiem, rozmaite
 wydarzenia i spotkania z brukselskimi aktorami kultury... Więcej

Oktoberfest, największe ludowe święto na świecie
 Rozpoczęcie 181. edycji Oktoberfest przyciągnęło do Monachium około
 milion osób, pomimo złych warunków pogodowych, wskazali
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 organizatorzy imprezy. Przez 2 tygodnie (do 4 października) bawarska
 stolica będzie żyć w rytmie święta piwa. Największe ludowe święto
 Niemiec dobrze sobie zasłużyło na swój tytuł. W ubiegłym roku

 Oktoberfest przyjął 6,4 mln gości, którzy wypili 7,7 mln litrów piwa, wyłącznie
 monachijskiego pochodzenia... Więcej

Kalendarz :

25
wrz.

25-26 września 
Nie podano
Posiedzenie Rady ds. Konkurencyjności (handel, przemysł, badania, innowacje, kosmos) -
 COMPET

26
wrz.

26 września 
Ottawa
Szczyt UE-Kanada

29
wrz.

29 sierpnia 
Bruksela
Rada do Spraw Ogólnych

Biuletyn jest również dostępny w następujących wersjach:

    

Charles de Marcilly ; Lucie Nebut, Andrea Klemencsics, Helen Levy
Aude Prenassi, Guillaume Anglars 

Redaktor naczelny : Charles de Marcilly
 Dyrektor publikacji : Pascale Joannin

 Kontakt/sugestia
info@robert-schuman.eu

Fundacja Roberta Schumana, która została utworzona w 1991 roku, jest organizacją
 użyteczności publicznej według prawa z 1901 r. i jednym z głównych francuskich centrów
 badawczych zajmujących się Europą. Rozwija studia nad Unią Europejską i jej politykami oraz
 propaguje ich wyniki we Francji, w Unii i poza jej granicami. Prowokuje, wzbogaca i stymuluje
 debatę europejską poprzez swoje badania, publikacje i organizowanie konferencji. Fundacji
 przewodniczy Jean-Dominique Giuliani.

 Nie chcesz więcej otrzymywać naszych Biuletynów? {LINK}

 Redaktorzy Biuletynu :
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